et occasio exaltationis sue veris pice
 velaciter adducit mortem ppter quod
 pice embone pandi nullo hmo pati pot
 Amplius aut si talis animalis matris es
 set ppe pitem nro gravitas magna
 accidit in pti ppter longam moram
 exitus pti ex spermate formati ppter
 aliam etiam ex impulsu miras supra mulie
 ribus accidit subita eis appo Et si fecit
 spues motus tales ita q' embio trahit
 supius accidit molterabilis gravitas in
 pti aiatu em exaltata et sup pms
 frequenter inducit suffocacione amp auto
 mices ferentes et fomantes aialia nro
 Pduz et fortes ppter quod est canose
 facte sunt omis hce mices aiatrices aut
 q' sunt sub pice sue pcut mebrano qd
 hoc aut accidit miras alim q' duobus
 modis impgnant. Alu uero exiens exouo
 mittit in infiori pte miras gnatic ex
 aut exis no gnat sed auat in supiori mi
 cis omi su h' q' cepoz pcut a spm d'p
 Et aut ppter quas quedam p mpte infiori
 Quedam aut in parte supiori p pice
 sic anobis determinate p

Capitulum **Em** ppter q' in omnibus
 aialibz mices p mtra corpus in
 quibus aut testicu p mtra et
 in quibus ex

Ause aut ppter quod mices
 omi alim p mtra corpus de
 facili aut quidd mtra et
 quidd extra a p mices appz
 ee mtra corpus eo q' embio formati et
 qui indiget magna custodia et calore for
 mante et fauete unifico et nali lacus
 aut exior et frigidior est et aelacio
 occasio ad in mutacione Testicu aut
 in quibusda p mtra et in quibusda ex
 eo q' hoc mebrud indiget cooptato pca
 li ppter salutem et ppter spermate di
 gam Tale aut pcale cooptatid pnt
 gencius hce extra corpus exorio quod
 cooptat eas in aialibz gressibilibz q' aial
 bus aut q' dnr caru hce no e gens ad
 cooptend ppter duricie pcut in tute p'pud
 et sibi stuu squamosos aialiu appz nro
 q' sint mtra corpus ppter quod est tes
 ticuli delfim et omi alim maximoz ma
 gm copie exouat mtra corpus p' Similit

aut aut auud dura est no apta adm
 nolucnd tam delicatid melio pcut p tes
 ticuli hce igit cause in ambz quas d'p
 in anho p' mam feste pcut et acta ma
 nifesta p' q' accidit tpe coitus ppter quas
 est testicu elefant et tortura et hircij
 p mtra corpora sua Cutes em hoz aialiu
 no p' gencos ad mebra mollis et delicati co
 optory Sicut aut id in d'poma situs mri
 tu duer p'pca i aialibz aialia genantibz
 extra et in ouantibz q' hnt mices sub
 tela pice admod' duer p'pca mices p'
 venit in p'pca aialibz et in q' d'rupedibus
 ouantibus et aialibz coz no sicutibz
 q' videlicet q'ripud oua mtra et generat
 aia extra animalia em generancia et ga
 pientia aialia hnt mices sup ventre p'
 vacca capra et cattulo et sibi similia qm
 no debet ee pondus sup mtra omis ppe
 salutem et incrementid emboms Vie
 aut que e per collid unge atestriculis
 veniens in omnibus aialibz e ppter melio
 Et per illa egredit supfluitas p'patis
 Et e simlis etiam in femis aialiu In
 femis em inuenit testicu pcut i mari
 bus In testicu em e via per quid exit
 hnditas p'patica maru q' e via in
 parte supiori unge super canale vrind
 et antio meor pare m'f'z coru ano p' q'
 exit ubi supfluitas In aialibz aut ouan
 bus que pcut et in p'patis q' lato re
 no coz incrementid oiaz m loco illo no
 phibebit aliquid opacom nature eo q'
 licet oua mtrus mariant In ex q'plen
 amia huius oua p'p moitid em incrementid
 p'p' m'ceptu stati descendit ad ptem
 infiozem Eadem aut via e et i huius
 aialibus q' queunt gnata et q' queunt exi
 tu supfluitat' tibi hoc aut manifestid
 e in omnibz aialibz caa si vestiam hant
 sicut tortura hce em duas h' vias ad
 genand' pcut quedam aialia has
 em vias no h' exitid supfluitatid hui
 de et sicca oua em na supfluitatid
 p'patica est huda et h' g'ratom cu
 supfluitate huda tibi in cad via hoc
 aut declarat ex hoc q' omia aialia se
 men hnt Non aut omia hnt supflui

tatem hūda vime et mitalibz dicta
 de causa pma exijt per via exortus et
 bi valde vime vire vico pmatie marid
 debent ee fixe i mobiles et mites nūo
 appret ee fixas amplius aut mites nec
 disponitur in anteriori corpis et nō in pte
 dorſi. Sūt em in anteriori parte corporis in
 aialibz genantibus aialia pter embone
 In parte aut dorſi p m aialitibz et i p
 te tenui hūalibz alid auantibz mtra et
 genantibz aialia extra mvenit mites
 p dū duas istas dispoēs pter dispoēm q
 hnt illa aialia tū vtriusq dictis aialibz
 quia videlicet auant mceptu et gnant
 aialia mpartu et sunt mpte frōri mī
 tes vbi sunt oia sup ptem pter locū
 vmi et m parte q dorſo vimat et tū
 plangat tempe ptus descendit ad pte
 m fiorem sup ventre et illic pnt aialia
 Via aut carnis et exortus supfluitatis
 hūde pmatite est eadem dūmō aut
 in phtis q mllis istoz mōz aialia hē
 testiculos et via quidem hec quā dūmō
 pendens ē et ligata tam in mabz hntibz
 testiculos quā in eis qui carent testant
 hec ergo via ē pendens tū mtabz et est
 applicata tū eis mpte qua vimat dor
 ſo mpta pndules Non aut mīro ta
 lū debet transferri de loco ad locū sed
 debet ee completa et ead dispo est pas
 tioris pte corpis Cum aut ista aialia tes
 ticulos habuerint pendentes mvenit
 tū loco q iam p dūmō amp aut ille vīe
 gaurit extra ad locū vinge et m dēfī
 mō quidem p vīe p dūm hūc modū de
 ticuli aut latent m dēfīmō m fūis pūo
 pe su ventris m embra igit gnantē gen
 tia et pter quod vni qz corp sit anobis
 p dēfīata

**Capitū septim de dispoē et causa ge
 mentalū mēbrōz m qtuor gūbz aialid
 molliū teste malacōle annulōsi corpis
 et dūre teste**

Embria vō ad gnacōm ordmata
 m aialibus sūgnie carentibus
 aliter q m hūcibus sūgniem
 dispoēm Sūt aut h de quibus
 detānd est quatuor genera molliū teste
 videlicet et malacōle q annulōsi corpis

et dūre teste dispoēs aut mēbrōz ge
 neracōis istoz aialid nō satis ē manifesta
 sed q notū ē hoc ē q plura corp nō ee
 hnt dūrend aut quomō et quale susti
 net se mēntu aial molliū teste et q tor
 tus illū notior est alijs Sūt em h
 sicut aial p nūm sit retro p dūm aliq
 mod vni em padōne m dorſo et alia
 sup ventre et aliat hōs situs et sic coant
 et si non ita coarent caude istoz pūbent
 qā acōitu et qn sic applicant m flectit
 caudas ad mūcem et coant et tūc vīe
 mēis vīe subiles plene sēme i maribz
 In fēnis aut mites mvenit telares ple
 ne oīs vōtraq parte pte mtestind et
 mites corp m dūo dūmō p plene oīs
 sicut appret m gōmaris fluuialibz Sēnō
 aut malacōle coit qn ad mūcem m vol
 aut mēbra sēmen retinētia tū alijs
 mēbris plu pportōnat hēc em aialia q
 gregant partes supfluitat pmatice
 pte orificiū et qn m flectit mēbra tūc
 fundit sēmen sicut m phtis vbi de hūis
 hūalibz detērmātū ē dūmō In fēnis
 aut istuz gūis mēbrū mītas ē manife
 stū mceptu aut pmo concipit massā
 luaz nō dūmōm ~~et dūmō~~ de m dūmō
 m oia multa Ita tamē q mllū oīs
 illoz qplet mtra sed qplēt extra p
 quā pūcta fuerit In via aut supfluit
 ē mēbrū m hīs aialibz q mīca appūat
 ea q molliū teste aial vocat Sed istoz
 gūis videt mīpō ee loco aquo coit si
 fluitas m anteriori pte corpis m loco
 vbi ē spacio cooptōz vbi mīrat aī
 maris m quo est loco pfiat coitus et
 ad que fundit pma massū Est em
 i mēbro hūte virtute pportōnat hūc
 mēbro per quod appūgat et dūmō
 ad mūcem p dūm alic vīe de quibz dūmō
 Via aut q ē m mēbro per quod rvoluit
 ad fēmas massū p transit vsq ad
 canale hoc aut euidenter manifesta
 i aialibz q polipedes notant co q oc
 to hnt pedes pter quod ead pūtat
 pistatores q coant ad ead mēbro m
 volucōis hōc em mēbro ex factura
 sua ostendit q p ipm aial m volūde
 beat et p hoc videt gnacōi gēns
 ee quod est extra vīa et qō corp

Probabile autem est quod cum hoc genus sit quod
mas et femina iaceant supra dorsa sua
aliter enim genus malachre non generet ut
rovere posse cum modus coitus horum animalium
non dum adhuc computat perfecte. Sic quod
hoc membrum est dispositum aut propter generatorem
aut propter aliam causam cum latente anima
aut quodammodo anima animalium corporis
coquit et generant ex animalibus sibi similibus. Hec
enim generatio que fit pluribus rationibus san-
guine locuste videlicet et vespe et formice
Quedam vero animalia coquit et generant
sibi similia dissimiliter secundum genus suum. Generant
enim vermes dissimiliter sibi quos gusanos
quidam vocauerunt. Quodammodo etiam huius generis
animalia non generant ex animalibus sed potius ex
humidibus putrefactis. Et quodammodo generant
ex solidis corporibus putrefactis sicut apud
musta et cantarus. Quodammodo etiam horum quod
magis generant ex animalibus nec coquit
sicut canes et musculationes et quodammodo alia
animalia genera huiusmodi anima aut quodammodo
genera animalium coquitur feminas hinc
maiores generant quod marces et metibus
masculis non apparent in quibus est sperma
nec mas videtur. Hec alia latitudine me-
bris in matre in femina omnia sed potius
latitudo in floribus in femina matris in marem
ab infiori. Hec enim in eo primo visus cog-
natus est in multis modis horum animalium
sed maior aliam modis paucis hoc accidit
feminas aliam modis maiores generant in matre quod
marces decidit et in pluribus aliis animalibus
tam pisces quam auentibus quod et quadrupedibus
auentibus et animalibus rapacibus per manifestis
nos diuise meminimus quecumque enim maior
generat femine in procreantibus. Et est alia etiam
huiusmodi quod supra dictum anima aut marces
feminas istius generis animalium et iacet pro-
prie in matre sicut et masculis animalibus et in
matribus generat fetus. Et hoc manifestum
est in locuste magnis et in omnibus huiusmodi
animalibus quod hinc magnitudine manifestum
in aliis autem quod animalium corporis hoc non
manifestum propter putrefactum corpus. Hinc
hoc igitur dispositio membrorum animalium quod ge-
neratorum quecumque et cum quod in superius hinc
ubi de membris animalium tractatum est fuit ab

missa. Reliquum autem est dicere de forma et
de natura et qualitate lactis et quod hinc etiam
est aliquid ad generationem facientiam.
**Capitulum octauum et est digressio de
clarans vnde intellectus omnium de causis
genitalibus inducta sunt mancedenab; ca.**
Terium autem resimetes apertio
quod de causis productis inductis
dicta sunt dicimus ad finalitatem in
tellectus quodammodo generat et alio est
masculinum et femininum actum in generatione
quod potentia actua est qua facit malum ge-
nerans autem in se per alium est femininum eo
quod sit ab alio transmittitur et possibile passue
est autem et aliquid animal quod generaret ex
se in se ipso sicut quodammodo fingit de fenice
non est masculinum nec femininum sicut
planta est hoc autem est non per possibile
sicut animalibus secundum modum opinionum nisi sunt val-
de imperfecta et minuta per principium vite quod
est sensibilis anima videlicet hinc aliquid in principibus
generantibus quod non habet vegetabile impletum
Et si intellectus est vnde in organo app-
teret ipsum in principibus generantibus aliquid
hinc quod non habet sensibilis. Nunc autem quod
dicitur separata est dicitur a subiecto separata opem-
te in natura quod est anima prima autem intelligentia
sicut dixerunt quodammodo sed de hinc in separata li-
nquere. Masculinum igitur et femininum
per principia generatorem admodum autem animalia
hinc hinc hinc sunt generabilia sicut
volatilia sicut et saltantia distinguuntur
per sexum. ~~Quod~~ masculinum et femininum
animalium autem quodammodo distinguuntur per
sexum quodammodo autem generantur putrefactis
aliis. Et autem quod de modis animalium sexum
hinc quidem sexum per procreantem incoactu
sed non parit sibi simile quodammodo caro. Et
talem partem gusanam antiqua animalia voca-
uerunt que autem parit sibi simile sicut
de modis corporis quod sibi similia generant ad
autem generat sibi dissimile hinc generat non
est in finita sine termino per per dissimile. Na-
em potest terminum et desiderat sine in
omnibus et ab horum in finita per quod
dicimus quodammodo animalium sunt quod generant
generatorem incompleta. Et hinc diuisio est tam
auentibus quam aliter generantur. Et est

genitum omnia generancia complectens. Ad
 dam enim quantum parit sua opera sicut
 pisces ad sua enim piscium creantur per quod de
 veteri creatur per quod idem est amulo
 sum in aqua generat putrefactio sicut per
 stantibus rubi qui in principio estat in se
 mayo folia corrodunt non generat partem
 aliam sed sua facit. Tamen postea in partem
 sine vermine mutata qui vermine generat
 vacat. Et probabile est per eadem generat illi
 ad similitudinem sui sine vermine et ac
 caput suum per suum. Non enim sicut
 generat in generatibus sed in illud modum quia
 generat redit ad unum quanta sed in
 illud modum quod aliter non est virtus saluata
 per et generat sui. Et hoc quidem per se
 videtur et per iam experimento inuestigant in diu
 opulem et inveniunt plures in interia erant
 vermes et in parte apes ex generat in
 ripientes formata hinc tamen amplius in diu
 in quibusdam in quibusdam in quibusdam in quibusdam
 de in quibusdam hinc aut quod de amulo per
 tuum est signum est quod dicit aut in diu
 paratentia in quibusdam in quibusdam in quibusdam
 et Scythian lingua eorum vocat per pluu
 am magnam. In fuit ibi apperuit bombices
 per multa in quibusdam eorum in quibusdam et quibus
 corpore totum super se perit. Et ex illo po
 sta aliter per formata perit ex quibus
 et volantes fecerunt semen. Scythian tu
 quod fecerunt non erat in quibusdam filiorum et
 erat fragile nec poterat reduci ad in quibus
 tatem filiorum per aliquod generat calamitatem
 sine in quibusdam aut aut per quibus in quibus
 perit aliter et per hoc non in quibusdam
 in quibusdam terre colligit de semine probabile
 tuum est quod si pulvis illorum bombicium data fu
 issent bona folia mori ad operam per
 bombicium reduissent et tunc generat
 bonum perit. In quibusdam aut per apes et per
 et in quibusdam candele volant et per
 locustas quasdam et bombices et hinc postea
 tu operam sunt ad sua perit. Tamen
 perit videtur perit ad perit aut ge
 nerat perit. Generat aut per
 fit per primo hinc facit sua et ex illis
 sunt generat et ex generatibus fit prima
 perit generat. Et hinc omnia modum quod non
 videntes operam perit. Tamen non nisi ge
 neres generat dicit aut autem quod a

inuadunt qui serpentes facit ex
 putrefactione quorundam animalium lignorum. Et
 illi serpentes generant alios serpentes.
 Nullo autem modo credibile est quod alii generat
 per aliam virtutem generat in putrefactione et
 non possit alio modo magis nisi generat
 licet enim generat sit ad generatam per
 tamen non generat nisi in diu per
 operam suam in quibusdam generat. Si autem per
 nam homines aut ex voluntate aut
 ex parte aeris vel alia causa suspendi a
 generat aut et mori. Et tamen et tunc
 panama quorundam modo homines fieri et ear
 hinc femina ipse generat homines per
 centum non obstante eo quod per centum non est
 generat per femina illa homines inuadit ge
 nerat in hoc quod facit generat quod hinc per
 eam generat. Sic omnia eorum modo dicitur. In
 dam animalia non exortu fieri. Tamen post
 tera verum per inuadentem femina hinc ge
 neratam saluando perit suam. In vno et
 quodam tunc qui in quibusdam arabice vocat
 aliam castor apperuit. In eadem inuadit fuit
 perit perit eorum in quibusdam perit
 in quibusdam ab omnibus locis in quibus erant
 castores. Et probabile est in quibusdam castore
 virtute stellarum perit hoc aut sepe
 apperit in aqua in quibusdam in quibusdam
 perit tu in quibusdam ante fuerit nec ab ho
 minibus perit et illi perit perit ex se
 inuadentem alios perit hinc aut
 ob inuadentem redemptum ad quibusdam dicentes per
 mas a femina dicit in situ testicularum et
 inuadentem et in quibusdam perit testiculari co
 pis inuadentem corpus operam. Et ad quidem
 hinc est perit in quibusdam in quibusdam
 in quibusdam in quibusdam perit ab inuadentem
 in quibusdam. Manat aut maxime at quibus
 in quibusdam in quibusdam in quibusdam et completo affert
 testicularum et hoc est in quibusdam ad in quibusdam
 et in quibusdam in quibusdam in quibusdam est in quibusdam
 tunc omnia in quibusdam operam et hoc
 quidem amputabit in quibusdam in quibusdam
 non sunt perit in quibusdam in quibusdam in quibusdam
 in quibusdam et non femina sicut in quibusdam et
 vox inuadentem sicut in quibusdam in quibusdam
 in quibusdam. Si autem in quibusdam fuerit facta
 post in quibusdam in quibusdam in quibusdam
 tu non in toto auferunt perit nec vox

in quibusdam in quibusdam
 in quibusdam in quibusdam

in toto mutabitur. Sunt autem quoddam
culmorum generum alium testiculos non habentes
omnes. Et hi sunt velocissimi cunctis eo quod
semen meum subito et recte descendit. Sic
est in partibus testiculos non habentibus. In his
tamen propter duas vias rectas est per
quas sperma descendit amplius testate
in quibusdam animalibus testiculos habentibus
non sunt pars vias spermatum sed sunt diuisi
vires. Veretur autem propter hoc aliquid
nascitur ex osse petitiis et sua carne
Et est veretur rate pro valde cito tendit
per spermam facile subintrante in spermam quod opus
est et in remissio itera cadet. Et sunt
opus. Ergitur autem propter duas utilitates
quod videlicet facilius intrat fiduciam et
tunc semen rectius prociat ad os matris
in tribus. Emisso enim spermatum eo recto
est equalis in medio unde fugi potest et non
ad latera ubi non fugit a matre. Amplius
autem due extremitates capitis veretur
hinc declinatam ad unum et eadem eo quod
circa se torqua per quod ligatur. Corda autem
illa facta est propter pulcritudinem quidem
et ad hoc ut sustineat virgam ne quia est
sit excretionis si materia esset dura pro eos
ex qua facta est virga. Notus autem vir
ge et massis que est pro caput eius est
propter melius ut melius cretitudinatur a fidu
cia et tunc abstracta semen accipit. In
amp autem eius virga est multum longa et
paucis quibus propter longitudinem
alterat semen eo quod est valde facilius alta
tunc pro recedit aliam sui quibus mater
autem posita est postius vesica et ante
testima ut allactet. In hoc duo et au
todiat propter creaturam quod spermatum in ipsa
de musculis virga mouentibus in ana
thama partem dicitur. Et duo tamen sunt
paria principalia quod mouet ea omnia qui
dem pars musculi sunt ex duabus partibus
virge et tunc extendunt amplius vir
et rectificant ut sperma velocius exe
at. Aliud autem nascitur ex osse petitiis
et stimulat ad radice veretur extim
pro. Et tunc extenso equalis sunt. Erat

tempore virge curta et sic per tenso vir
ge motus sequitur musculorum. Amplius autem
testiculi pendentes facti sunt ut ordo vi
sorum spermatum sit utilior. Vasa enim hoc
torquosa facta sunt ut retardata in eis ma
tura spermatum melius digeratur ut sic pro
ex ipso spermate generatio. Est autem utile pro
hoc ut ordmate eiat sperma ne minus
festinat ad exitum in generatio libidine hominis
sicut facit in pulibus. Alii tamen gen
lutatem inducat eo quod abiectione retardat
propter quod est non absolute est istud nature
auulud si illud propter quod principaliter
factum est per dicitur est melius digeratur et
melius proficiat generatio. Non enim est ingenis
eius rei plures est secundum nam utiliter
Quia in phitis diuina testiculos conu
a via spermatum non ita intelligimus quod tes
ticuli non referant ad spermatum generatio. Et
porus ideo dicitur est quod spermatum
est de se a se et vapores et materiam quod gimi
ant ad testiculos. Non enim testiculus
est via sed potius sustentamentum vias eo
quod vias dirigunt ad testes sicut vere
dicit medicus amplius autem si castan
auiua strahunt nervi et vene in sur
sum et separant a veretur propter quod
per eos non curret ad omnia materia
mat. Thamus autem emulatur statim post
conuocet et generat eo quod materia ante de
tendat addidimus sicut supra dicitur
amp autem omnia carens caue caret vi
ga et testiculis propter quod est postius
veretur non habet et hanc autem extra
plene pro semen masculi quod carens vir
ga semen semen in femina proce non
potest pro carens autem huius melioris est
prima arboris extra completum amplius
autem in spermam quod hinc semen alicuius est
maturus et est quoddam principaliter generatio
creaturae cui virga in masculo respondet
et est paritudo illi sed in altero illud
est completa materia generatio et conu
extra in altero autem diminuta et re
tenta intus et sicut in anathoma
diuina quod seculum in mare sit minus in fe
mina et veretur sit in colliculo matris

Et filia et duo testaculi mulieris sunt
 sicut duo testaculi viri sed viri sunt
 maius quicquid et longior ad rostrum
 decora dicitur in mulieribus aut sunt in
 quatuor et lae magis q' rostrum et sunt au-
 ta et maius amplius sicut mare hinc
 vasa spermat' inter loca exitus urine in
 radice omnia ta mulieres inter testaculos
 et orificia miras hinc q' d' vasa didimalia
 sed in mulieribus magis sperma interfecto
 et deuat' in sursum et figit' se panendo
 quidd' gravitatem aqua pendit' testaculi et
 post tortuose descendit' in sursum et aplet'
 sicut spermat' digon' sic curue rursus
 quo usq' exeat p' viam q' e' in radice
 vge aduabius p'hibus qui locus p'p'ius
 e' collo vesice et hoc quidd' longius est i
 maribus curua aut in mulieribus eo q' col-
 lu vesice mulieris e' curua Sperma aut
 i mulieribus p'cedit aduoluit' testaculis
 sicut duo cornua et expansa p'cedunt
 hanc dicitur vna p'p'ia stimulant' cu
 testaculis et ostingit' indelicate' coitus et
 q'p'p'ia coitus q' e' ante delatatione
 et p'cedit' equalit' orificia miras et am-
 pliat' et figit' sperma h' aut p' breuius
 ta p'p'ia q' p'p'ia in mulieribus amplius
 dicit' in hoc q' vasa spermat' in mulieribus
 stimulant' cu testaculis et transent' ad addi-
 tamenta cornualia quidd' quod n'p'it' ab
 vtraq' testaculo et vomit' sperma m'ra vae
 et h' duo sic atestaculis n'ra vocant' vna
 cana p'p'ia vasa vero spermat' i' mu-
 licibus cu testaculis stimulant' eo q' h'et
 vasa in mulieribus ad molliam accedunt
 et leuitatem Non em' fuit opus ut ent'
 dura n'q' e' q' m'bra n'ra illa dura et
 eo q' tm' coipit' n'q' indigent' longit'ie
 sicut in maribus sed in vna n'ra n'ra
 afferret' sicut cu testaculis fuisse q' n'ra
 aca q' q'p'p'ia sua lesom' m'ra d' p'p'ia
 quod modum inter illa p'p'ia e' amplius
 aut p'p'ia vasa spermat' i' mulie-
 ribus euomant' sperma an' orificia miras
 as m'ra vae sicut sicut vna q' e' collo
 vesice sicut hoc aut n'ra tm' certat' m'ra
 p' anathomiam et in p'p'ia mulieris sicut
 q' n'ra h' h' q' cu mulier' extremi-
 tate vna sicut mouet' habendo m'ra q'
 sicut delatatione coitus et polluit' sicut

aut illuc p'p'ia sperma orificia m'ra
 sicut ut sentit' q' n'ra sicut ad su-
 tendit' vna et cu ipso sicut p'p'ia m'ra
 eo q' ambo cadit' m'ra loca sicut aut m'ra
 e' attractua spermat' m'ra p'p'ia sine
 spermat' p'p'ia et n'ra n'ra attract' m'ra
 ma vna accidit' q' semper m'ra m'ra
 equalit' attract' sperma vna accidit' p'
 semp' m'ra m'ra equalit' attract' sperma
 vna et tunc n'ra n'ra mulieris emittit'
 sperma m'ra quod falsu' est sicut cu lig'
 sicut vna vna vna et h' m'ra
 sicut et sicut quidd' de h' m'ra sicut
 p'p'ia igit' q' sperma vna sicut spermat' p'p'ia
 spermat' et sic simul m'ra hora dicit'
 m'ra complet' spermat' videlicet
 p'p'ia spermat' et r'p'p'ia alius p'p'ia
 tam' re m'ra m'ra mulieribus
 dicit' in n'ra et n'ra coitus amplius
 aut quidd' antiquo' sapientia tradide-
 rit' q' vna coitus spermat' mulieris et
 vna e' valde sicut et curua cu
 m'ra et coipit' carnes glandulose
 et carnes ille glandulose et collo vesice
 emittit' ase quidd' h'nditates calidas
 q' vementes ad orificia miras stimulat'
 ad luoum et iste h'nditates p' valde
 tenues amplius aut sperma in maribus
 e' magis digon' et venit ad testaculos p'
 venas tortuosas multas sicut p'ram
 quidd' et h'et q' vna portant' eis sang-
 nem qui dicitur et alterat' quo usq' tes-
 ticulari aspicitur et h'nditates q' e' m'ra
 p'p'ia cu aspicitur p'p'ia aere qui ibi
 g'rat' et p' illa albescit sicut p'p'ia q'
 calis amplius m'ra m'ra e' vna
 mult' q' r'p'p'ia in sicut eius ex-
 lus manat embam' sustentat' Mensu-
 em descendit' p' illas ligat' aut m'ra
 fortib' lous ad d'p' ne deat' ad h'
 et sicut e' sicut n'ra eo q' multa sicut
 indiget' ex'p'p'ia in m'ra fetus
 et d' m'ra indiget' m'ra p'p'ia
 sicut em' h'et q' multa sup' sicut i
 tempe p'p'ia et p'p'ia vna ut exeat
 sicut aut gravitas n'ra aplet' m'ra p'p'ia
 uosa telaris sicut d' m'ra m'ra p'p'ia
 gravitas m'ra p'p'ia sicut em' h'et
 opera fetus et p'p'ia n'ra essent' n'ra
 et indigentia miras et mamillaz

Amp aut in hamibus miris habet duas
 tuas et duas diuisiones sicut in anathura
 diuina quales aut aialibz diuisiones eius
 sicut in nym mammillarum Amplius aut a
 uanari caia hnt miras sed miras oncau
 quodd sunt q mtra complent sua sicut a
 dam aut sunt q ponit ca mtra et emittit
 sua foras Queda aut ex toto complent
 ca foras sicut uisus Que aut aut pmo
 et postea parant aial exi exauro 7 fieri
 miras quia si supra exi et qmuer
 duastigma et ppter longitudine uie fiet
 grauis ptus amp aut aia p molliu
 tis facit sua et ponit ea extra quod
 aut e dure pellis no hnt sua pona fo
 nis sed aialia talia hnt miras in teste
 pellis sicut quadau grauitate in quibz re
 ponit et tegit sua sicut amp aut fere
 omnia oncau p talia q non hnt spira
 uam urine p a uia stercois pter car
 tuat q hnt uiscam sicut in mibz dixi
 mo amp aut quadau oncau cauit ma
 nifeste sicut auca qda aut no facit nisi
 q impingit ad se murem et attingit se
 in loco exiitu sicut et ouo et aia
 extremitate sua est eis p totu quada
 caia in uoluit se ad murem Queda caia
 annulosa non cauit aliquo mo sed gnant
 se ex seipis sicut plante Amplius qda
 cauita oncau mmo se gnant in
 sexu femino qua masculino sicut est
 in multz aubz raparibus et alyz quibz
 Et geniter p auca cauit fema sup
 ponit dorsum masulo et intorret cauda
 subcauda femie et fema erigit cauda
 et parat ponu per p canapit et sicut
 pma masulo ab exiiti pari Et p h
 dicta patet intellecta omi de mibz genita
 libus maris et femibz q in hac libro dat
 p apncipio

Tractatus 19 quida lib' ualua q e de
 nat' pmat' capitulu p' m' de quibus
 que p de pmat' et in pma de cadit
 ab ambus m'ebz p quem mod' dixt
 plo

Vnc aut sup est laj desper
 mate et natura ipsius Ma
 nifestu aut e ad sensu q
 a quibus aialibz sperma ex

ut et latet utru exat ab alyz Sangez
 em hntia omnia pmat' sicut sed ea q sicut
 annulosi corpus et que p degne malachie
 in pluribus no manifeste pma h' r' uenit
 Queredu igit' in pmo est an omni aialu
 marces pmat' sicut an non Et si accessum
 fuit quosdam no pmat' sicut querend' est
 quare quida aialu marces pmat' sicut et
 quidam non Amplius aut querend' est
 an femie pmat' sicut et si pmat' sicut p
 quid pmat' sicut et que sit genca pmat'
 corp ad genicos Adhuc aut considerad'
 est q e ppermat' genca ad gnica et q
 e na ipius utu Et q na mestrui atibz
 a pulb' exiit hnt hmiditas est una pda
 deliquit opmo corp qui gencau pncip'
 dixerit ee gnica gencau pma vo
 cantes hij em dicit ee quod gnatur
 appmate nast et q omne pma distillat
 aggnitibz nec omni genca fieri p
 sine hnt distillate ppter quod caia ve
 nerem nata appma testiculoz ee testan
 et hanc ee dea et pncipiu omis genca
 coms et deoz filios et nepotes et deoz
 patres ab hnt dicit natos ee qm uase
 Inquiramus igit' pmo utru mas et fema
 ambos pmat' sicut aut al' ipaz tantu
 et utru pma utru exat atoto et
 ambz m'ebz corpis aut non Queda
 em dicit q aut non debet deadi ata
 to corpore aut non debet ee duplex
 nature sicut p deadiat a mare et fema
 ppter quod in hac dubitaco opderand'
 e ee inquirend' utru deadiat atoto
 corpore et quomo aialu em sicut pre
 diximus opmat' sicut q sua deadio sic atoto
 corpore ad quod ee pbandu quadru
 induit duoz pmo e delectio for
 titudo et uolentia supponit em
 q delectio q e ab ambus m'ebz forci
 est et uolentior quid ca q e apuor
 Cum em ueadiat delectio e p fundu
 et gnica genca insensibilem acim ut
 plura dicit maxid delecto erit p'm
 gnica genca in omia organa sensu
 bilis ac hnt aut p omia m'ebz co
 pis sicut aut testu est ex hac id
 accidit genca ex genaco multo